

## **ACTA DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA PARA ADMISIÓN DE OFERTAS**

Siendo las 10:00 horas del día 08 de julio del 2025, en la oficina de la Gerencia Regional de Contrataciones, Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito en Av. Carlos Alvear N°638 – La Esperanza – Trujillo – La Libertad, reunidos los integrantes conformados del comité de selección: Abg. Gianella Elizabeth Cotos Aguirre (Presidente Miembro Titular), Ing. Mario Antonio Rodríguez Miranda (Primer Miembro Titular) y Arq. María Alejandra Maya Méndez (Segundo Miembro Titular), designados mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 000203-2025-GRLL-GGR-GRCO, de fecha 03 de julio del 2025, con la finalidad de Elaborar el ACTA DE LA VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA ADMISIÓN Y EVALUACION DE OFERTAS, del PROCEDIMIENTO **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2025-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA DERIVADA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N° 020- 2025 - GRLL - GRCO - I CONVOCATORIA** para la CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGÍA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SÁNCHEZ CARRIÓN DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661.

### **1. PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE**

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases Integradas, se registraron a través del SEACE, como participantes, los siguientes proveedores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Fecha de registro	Usuario de Registro
1	Proveedor con RUC	10062167373	QUINONES MANCHEGO ALFONSO ENRIQUE	2025-06-23 09:51:01.0	Válido	2025-06-23 09:51:01.0	10062167373
2	Proveedor con RUC	10178176329	CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO	2025-07-03 22:46:44.0	Válido	2025-07-03 22:46:44.0	10178176329
3	Proveedor con RUC	10181989594	IBAÑEZ VEGA ROBERT	2025-06-25 09:57:13.0	Válido	2025-06-25 09:57:13.0	10181989594
4	Proveedor con RUC	10408153412	RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON	2025-06-21 12:15:07.0	Válido	2025-06-21 12:15:07.0	10408153412
5	Proveedor con RUC	10413840151	VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO	2025-07-01 12:38:26.0	Válido	2025-07-01 12:38:26.0	10413840151
6	Proveedor con RUC	20144691173	CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL	2025-07-01 17:48:08.0	Válido	2025-07-01 17:48:08.0	20144691173
7	Proveedor con RUC	20205328662	SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES	2025-06-23 11:22:34.0	Válido	2025-06-23 11:22:34.0	20205328662
8	Proveedor con RUC	20274419637	J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.	2025-06-26 12:06:52.0	Válido	2025-06-26 12:06:52.0	20274419637
9	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQQU S.A.	2025-06-25 09:26:42.0	Válido	2025-06-25 09:26:42.0	20375458307

10	Proveedor con RUC	20407863250	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.	2025-06-23 09:53:05.0	Válido	2025-06-23 09:53:05.0	20407863250
11	Proveedor con RUC	20440439129	CORPORACION V & V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C	2025-06-25 20:41:08.0	Válido	2025-06-25 20:41:08.0	20440439129
12	Proveedor con RUC	20445349322	CONTINENTAL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C	2025-07-03 18:27:11.0	Válido	2025-07-03 18:27:11.0	20445349322
13	Proveedor con RUC	20452341698	CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2025-07-02 16:31:18.0	Válido	2025-07-02 16:31:18.0	20452341698
14	Proveedor con RUC	20455678693	B J CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	2025-07-03 20:36:25.0	Válido	2025-07-03 20:36:25.0	20455678693
15	Proveedor con RUC	20477433384	FORTALEZA MAM CONTRATISTAS S.A.C.	2025-06-25 10:15:30.0	Válido	2025-06-25 10:15:30.0	20477433384
16	Proveedor con RUC	20478003154	RVJ INGENIERIA DE AVANZADA S.A.C. - RVJ S.A.C.	2025-06-27 12:35:48.0	Válido	2025-06-27 12:35:48.0	20478003154
17	Proveedor con RUC	20481313440	CORPORACION RD CONTRATISTAS GENERALES SAC	2025-06-23 18:27:44.0	Válido	2025-06-23 18:27:44.0	20481313440
18	Proveedor con RUC	20481446326	INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C.	2025-07-03 14:38:34.0	Válido	2025-07-03 14:38:34.0	20481446326
19	Proveedor con RUC	20482164634	JOTSA CONSTRUCTORES S.A.C.	2025-06-26 06:13:23.0	Válido	2025-06-26 06:13:23.0	20482164634
20	Proveedor con RUC	20482663045	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	2025-07-01 01:44:24.0	Válido	2025-07-01 01:44:24.0	20482663045
21	Proveedor con RUC	20491376211	ENVIRONMENTAL CONSULTING AND MONITORING S.A.C.	2025-06-24 10:20:05.0	Válido	2025-06-24 10:20:05.0	20491376211
22	Proveedor con RUC	20494375959	GRUPO LIDERCON S.A.C.	2025-06-30 08:49:31.0	Válido	2025-06-30 08:49:31.0	20494375959
23	Proveedor con RUC	20502128664	RACC CONSTRUCTORES SOC. COM. RESP. LIM.	2025-06-23 10:33:16.0	Válido	2025-06-23 10:33:16.0	20502128664
24	Proveedor con RUC	20513051833	3G CONSTRUCTORA S.A.C.	2025-06-23 13:10:38.0	Válido	2025-06-23 13:10:38.0	20513051833
25	Proveedor con RUC	20529380403	ADN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	2025-06-25 19:11:15.0	Válido	2025-06-25 19:11:15.0	20529380403
26	Proveedor con RUC	20531406291	J A R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2025-06-27 08:52:45.0	Válido	2025-06-27 08:52:45.0	20531406291
27	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	2025-07-02 20:10:23.0	Válido	2025-07-02 20:10:23.0	20534120410
28	Proveedor con RUC	20536604368	CONTRATISTAS GENERALES GLERICH S.A.C	2025-06-25 18:48:12.0	Válido	2025-06-25 18:48:12.0	20536604368
29	Proveedor con RUC	20539094930	INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2025-06-23 07:44:20.0	Válido	2025-06-23 07:44:20.0	20539094930

30	Proveedor con RUC	20539700791	CORPORACION PROINCO PERU S.A.C.	2025-06-23 23:17:45.0	Válido	2025-06-23 23:17:45.0	20539700791
31	Proveedor con RUC	20539723228	FABIAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2025-06-24 17:28:11.0	Válido	2025-06-24 17:28:11.0	20539723228
32	Proveedor con RUC	20539954629	GRACOR & CONSTRUCTORES S.A.	2025-06-25 15:32:22.0	Válido	2025-06-25 15:32:22.0	20539954629
33	Proveedor con RUC	20542232260	CONSTRUCTORA CC & FF S.A.C.	2025-06-23 14:23:56.0	Válido	2025-06-23 14:23:56.0	20542232260
34	Proveedor con RUC	20559734072	CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES GUZNOR S.A.C. - GUZNOR S.A.C.	2025-06-24 09:33:15.0	Válido	2025-06-24 09:33:15.0	20559734072
35	Proveedor con RUC	20559932541	INVERSIONES & PROYECTOS ZELAYA S.A.C.	2025-06-24 17:21:50.0	Válido	2025-06-24 17:21:50.0	20559932541
36	Proveedor con RUC	20560168994	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA IMPERA S.A.C	2025-07-02 18:29:50.0	Válido	2025-07-02 18:29:50.0	20560168994
37	Proveedor con RUC	20565392396	CONSTRUCCION Y EJECUCION DE PROYECTOS ZURI S.A.C.	2025-07-03 21:43:57.0	Válido	2025-07-03 21:43:57.0	20565392396
38	Proveedor con RUC	20600328931	KANOFR CONSULTING SAC	2025-06-21 10:20:37.0	Válido	2025-06-21 10:20:37.0	20600328931
39	Proveedor con RUC	20601230560	INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI S.A.C.	2025-06-23 11:30:29.0	Válido	2025-06-23 11:30:29.0	20601230560
40	Proveedor con RUC	20602455085	CORPORACION BRANDM E.I.R.L.	2025-06-30 21:05:14.0	Válido	2025-06-30 21:05:14.0	20602455085
41	Proveedor con RUC	20602838847	INGENIERIA GESTION Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGGEMIN S.A.C.	2025-06-30 19:00:49.0	Válido	2025-06-30 19:00:49.0	20602838847
42	Proveedor con RUC	20603425104	TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.	2025-06-26 16:31:28.0	Válido	2025-06-26 16:31:28.0	20603425104
43	Proveedor con RUC	20603430591	E & R EDIFICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - E & R EDIFICACIONES S.A.C.	2025-06-25 17:27:52.0	Válido	2025-06-25 17:27:52.0	20603430591
44	Proveedor con RUC	20603926952	CONSTRUCTORA V Y Q S.A.C.	2025-06-23 17:55:31.0	Válido	2025-06-23 17:55:31.0	20603926952
45	Proveedor con RUC	20604833681	JSG CONSTRUCTORES S.A.C.	2025-07-01 14:54:14.0	Válido	2025-07-01 14:54:14.0	20604833681
46	Proveedor con RUC	20605088229	CONSTRUCTORA R & S CONTRATISTAS S.A.	2025-06-23 10:08:24.0	Válido	2025-06-23 10:08:24.0	20605088229
47	Proveedor con RUC	20605483284	JCJ CONSTRUCTORES S.A.C.	2025-06-24 09:48:45.0	Válido	2025-06-24 09:48:45.0	20605483284
48	Proveedor con RUC	20605521682	CONSULTORIA & CONSTRUCCION FLUPER E.I.R.L.	2025-06-25 07:16:01.0	Válido	2025-06-25 07:16:01.0	20605521682

49	Proveedor con RUC	20608231685	CRG INGENIEROS E.I.R.L.	2025-06-27 15:16:33.0	Válido	2025-06-27 15:16:33.0	20608231685
50	Proveedor con RUC	20609067552	CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.A.C.	2025-06-25 07:18:10.0	Válido	2025-06-25 07:18:10.0	20609067552
51	Proveedor con RUC	20609171376	CONSTRUCTORA ROMAAC S.A.C.	2025-06-23 10:25:44.0	Válido	2025-06-23 10:25:44.0	20609171376
52	Proveedor con RUC	20610557504	G & C CONSULTING GROUP E.I.R.L.	2025-06-26 18:55:49.0	Válido	2025-06-26 18:55:49.0	20610557504
53	Proveedor con RUC	20611781505	GRUPO BAHÍ S.A.C	2025-06-25 07:20:27.0	Válido	2025-06-25 07:20:27.0	20611781505

## 2. POSTORES QUE PRESENTAN OFERTAS SEGÚN EL SEACE

En el día y horario establecidos en las Bases Integradas y a través del SEACE, con fecha 04 de julio del 2025, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGÍA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SÁNCHEZ CARRIÓN DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661			
20539954629	CONSORCIO UGEL HUAMACHUCO	04/07/2025	18:29:51	Electronico
20477433384	CONSORCIO LIBERTAD	04/07/2025	18:45:51	Electronico
20481313440	CONSORCIO SAUSACOCOA	04/07/2025	19:59:28	Electronico
20539094930	CONSORCIO SANCHEZ CARRION	04/07/2025	20:24:37	Electronico
20559734072	CONSORCIO HUAMACHUCO	04/07/2025	20:44:10	Electronico
20440439129	CONSORCIO VICTORIA	04/07/2025	20:53:55	Electronico
20482663045	CONSORCIO SAN JUAN	04/07/2025	21:09:30	Electronico
20602838847	CONSORCIO ANDERSON & KAYLA	04/07/2025	21:42:39	Electronico
20375458307	CONSORCIO EJECUTOR LIMA	04/07/2025	22:22:25	Electronico
20494375959	CONSORCIO PERU	04/07/2025	23:23:27	Electronico
20560168994	CONSORCIO INTERNACIONAL	04/07/2025	23:26:29	Electronico
20445349322	CONSORCIO EDUCATIVO ALBORADA	04/07/2025	23:28:47	Electronico

## 3. VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

De acuerdo a la revisión efectuada, sobre documentación obligatoria exigida en la Sección Específica – Capítulo II – Numeral 2.2.1: Documentación de presentación obligatoria - 2.2.1.1: Documentos para la admisión de la oferta de las Bases Integradas (Literales a, b, c, d, e, f y g), en el cuadro resumen se presenta, el detalle de las observaciones, de existir y su estado según la admisibilidad, conforme se detalla a continuación:

### 3.1 VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD
01	CONSORCIO UGEL HUAMACHUCO	a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Sí Cumple b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple c). Anexo N° 2: Sí Cumple d). Anexo N° 3: Sí Cumple

		<p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: Sí Cumple</p> <p>g). Anexo 6: Sí Cumple</p> <p><b>ESTADO: ADMITIDA.</b></p>
02	CONSORCIO LIBERTAD	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Si Cumple</p> <p>f). Anexo 05: <b>No Cumple</b></p> <p>La promesa de consorcio presentada, si bien detalla los porcentajes de participación de cada integrante, no especifica en qué especialidad (ejecución de obra o elaboración de expediente técnico) se acreditará la experiencia, incumpliendo el literal d) del numeral 7.4.2 de la Directiva OSCE 005-2019. Aunque en otros documentos de la oferta se podría deducir a qué especialidad corresponde, el Tribunal ha señalado claramente —como en la <b>Resolución 04776-2024-TCE-S1</b>— que la promesa debe <b>indicar de manera explícita</b> las obligaciones por especialidad; asumir o inferir dichas obligaciones a partir de otros anexos no es suficiente. En consecuencia, no puede admitirse la experiencia como válida ni computable, determinando la <b>no admisión de la oferta.</b>”</p> <div><p>-EJECUCION DE OBRA: CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGÍA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SÁNCHEZ CARRIÓN DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661.</p><p>- APORTE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.</p><p>- APORTE Y RESPONSABLE DE LA RECOPIACIÓN, ELABORACIÓN, REVISIÓN, AUTENTICIDAD Y PRESENTACIÓN DE LA OFERTA TÉCNICA – ECONÓMICA PARA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN Y TODOS LOS DOCUMENTOS E INFORMACIÓN PRESENTADOS EN TODAS LAS ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.</p></div>



**3. OBLIGACIONES DE KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. [78%]**

- EJECUCION DE OBRA: CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGÍA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SÁNCHEZ CARRIÓN DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661.

- APOORTE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

- MANTENER VIGENTE SU INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA EN EL CAPÍTULO DE EJECUTOR DE OBRA DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES, ASUMIENDO TODA RESPONSABILIDAD EN CASO DE INCUMPLIMIENTO EN LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATO POR SU INHABILITACIÓN.

g). Anexo 6: No Cumple

La estructura de costos del componente de Mobiliario y Equipamiento no está de acuerdo a la estructura de costos del requerimiento, agregando gastos generales y utilidad.

S/	KIT DE ACCESORIOS Y ARTICULOS PARA BAÑO NANTES ADHESIVOS		Unidad	2	S/ 294.03	S/ 588.06
	TACHO PAPELERA DE ACERO CON PEDAL INOX 20L		Unidad	2	S/ 44.14	S/ 88.28
	ESPEJO DE 70X100CM TUHOME TRENTO WENGUE		Unidad	2	S/ 220.34	S/ 440.68
	SET DE LIMPIEZA PARA BAÑO NANTES ADHESIVOS		Unidad	2	S/ 44.22	S/ 88.44
	SSJPH - ACCESIBLE					S/ 602.73
	KIT DE ACCESORIOS Y ARTICULOS PARA BAÑO NANTES ADHESIVOS		Unidad	1	S/ 294.03	S/ 294.03
	TACHO PAPELERA DE ACERO CON PEDAL INOX 20L		Unidad	1	S/ 44.14	S/ 44.14
	ESPEJO DE 70X100CM TUHOME TRENTO WENGUE		Unidad	1	S/ 220.34	S/ 220.34
	SET DE LIMPIEZA PARA BAÑO NANTES ADHESIVOS		Unidad	1	S/ 44.22	S/ 44.22
	FLETE DE MOBILIARIO					S/ 11,386.27
	FLETE DE MOBILIARIO		g/b	1	S/ 11,386.27	S/ 11,386.27
1.00	COSTO DIRECTO (A)					S/ 141,179.68
2.00	GASTOS GENERALES (B)					
2.10	GASTOS GENERALES FIJOS			1.05%		S/ 1,482.39
2.20	GASTOS GENERALES VARIABLES			6.00%		S/ 8,470.78
	TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)					S/ 9,953.17
3.00	UTILIDAD (C)			1.18%		S/ 1,665.92
	SUB TOTAL (A+B+C)					S/ 152,796.77
4.00	IGV			18.00%		S/ 27,503.78
5.00	PRESUPUESTO TOTAL DE MOBILIARIO					S/ 180,302.55

S/	PACK JUEGO DE OLLAS PRIME + SARTEN 24 CM + SARTEN 20 CM		Unidad	1	S/ 346.34	S/ 346.34
	ESCURRIDOR DE PLATOS JAZMIN 2 NIVELES CROMADO ORANGE		Unidad	1	S/ 80.32	S/ 80.32
	AREAS DE MESAS					S/ 2,089.17
	TELEVISOR SAMSUNG SMART TV 65" CRYSTAL UHD 4K		Unidad	1	S/ 1,399.41	S/ 1,399.41
	PACK GIRATORIO PARA TV DE 37-75 PULGADAS		Unidad	1	S/ 102.43	S/ 102.43
	MINICOMPONENTE MIRAY MCM-1201		Unidad	1	S/ 294.03	S/ 294.03
	DISPENSADOR DE AGUA OSTER OS-PWDA233W BLANCO		Unidad	2	S/ 146.65	S/ 293.30
	MOVILIDAD URBANA					S/ 465,745.04
	MINIVAN PARA MOVILIDAD ESCOLAR SPRINTER 18 ASIENTOS		Unidad	2	S/ 232,872.52	S/ 465,745.04
	FLETE DE EQUIPAMIENTO					S/ 10,252.65
	FLETE DE EQUIPAMIENTO		g/b	1	S/ 10,252.65	S/ 10,252.65
1.00	COSTO DIRECTO (A)					S/ 764,967.75
2.00	GASTOS GENERALES (B)					
2.10	GASTOS GENERALES FIJOS			1.05%		S/ 8,032.16
2.20	GASTOS GENERALES VARIABLES			6.00%		S/ 45,898.07
	TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)					S/ 53,930.23
3.00	UTILIDAD (C)			1.18%		S/ 9,026.62
	SUB TOTAL (A+B+C)					S/ 827,924.60
4.00	IGV			18.00%		S/ 149,026.43
5.00	PRESUPUESTO TOTAL DE EQUIPAMIENTO					S/ 976,951.03

CONSORCIO LIBERTAD  
JUAN CARLOS TORRES SALDAÑA  
REPRESENTANTE COMÚN


ESTADO: NO ADMITIDA.

03	CONSORCIO SAUSACOA	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: <b>No Cumple</b></p> <p>La promesa de consorcio no se encuentra completa, dado que no se ha detallado que consorciado se encuentra a cargo de acreditar experiencia en la especialidad de elaboración de expediente técnico, incumpliendo el literal d) del numeral 7.4.2 de la Directiva OSCE 005-2019/CD, que exige detallar las obligaciones específicas asumidas en cada especialidad.</p> <div data-bbox="539 739 1460 1160"> <p>OBLIGACIONES DE CORPORACION RD CONTRATISTAS S.A.C. [ 97%]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Responsable de la ejecución de la obra, incluyendo la gestión de recursos y cumplimiento de plazos.</li> <li>• Responsable de la elaboración y registro de la oferta técnica y económica.</li> <li>• Responsable de mantener activo y vigente su RNP durante la etapa de selección y perfeccionamiento de contrato.</li> <li>• Administración y seguimiento técnico de la obra.</li> <li>• <b>Aportar la experiencia en la especialidad (experiencia en obras similares).</b></li> <li>• Responsable de recopilar y/o aportar la información y/o documentación necesaria y requerida para la presentación de la Oferta.</li> </ul> </div> <div data-bbox="539 1164 1460 1500"> <p>2. OBLIGACIONES DE SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL. [3 %]</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Responsable de la elaboración del expediente técnico, asegurando el cumplimiento de los requisitos normativos y técnicos.</li> <li>• Responsable de mantener activo y vigente su RNP durante la etapa de selección y perfeccionamiento de contrato.</li> <li>• Administración y seguimiento técnico de la obra.</li> <li>• <b>Aportar la experiencia en la especialidad (experiencia en obras similares).</b></li> <li>• Responsable de recopilar y/o aportar la información y/o documentación necesaria y requerida para la presentación de la Oferta.</li> </ul> </div> <p>g). Anexo 6: Sí Cumple</p> <p><b>ESTADO: NO ADMITIDA.</b></p>
04	CONSORCIO SANCHEZ CARRION	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: <b>No Cumple</b></p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: Sí Cumple</p> <p>g). Anexo 6: Sí Cumple</p> <p><b>ESTADO: ADMITIDA.</b></p>

05	CONSORCIO HUAMACHUCO	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: <b>Observado</b></p> <p>Al respecto, debemos precisar que, en relación a la subsanación de las ofertas del postor, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha establecido los supuestos de subsanación a través del artículo 60. subsanación de las ofertas</p> <p><i>60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.</i></p> <p><i>60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:</i>  <i>a) <u>La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;</u></i></p> <p>Del análisis se advierte un error material que "no altera el contenido esencial de la oferta", y que corresponde solicitarse la subsanación tal como se indica en el numeral a) del literal 60.2 del artículo 60 del Reglamento.</p> <p>La observación, no está referida a plazos parciales o totales, tampoco está referida al precio u oferta económica.</p> <div data-bbox="539 1167 1385 1644" style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px 0;"> <p style="text-align: center;"><b>ANEXO N° 3</b> <b>DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO</b></p> <p>Señores <b>COMITÉ DE SELECCIÓN</b> ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2025-GRLL-GRCO I CONVOCATORIA DERIVADA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N.º 020-2025-GRLL-GRCO- I CONVOCATORIA Presente. -</p> <p>Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y demás documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la elaboración del expediente técnico y la ejecución de la obra: <b>CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGIA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SANCHEZ CARRION DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661</b>, de conformidad con el numeral 3.1 del Capítulo III de la sección específica de las bases y los documentos del procedimiento.</p> </div> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: Sí Cumple</p> <p>g). Anexo 6: Sí Cumple</p> <p><b>ESTADO: OBSERVADA.</b></p>
06	CONSORCIO VICTORIA	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p>



		<p>f). Anexo 05: Sí Cumple</p> <p>g). Anexo 6: Sí Cumple</p> <p><b>ESTADO: ADMITIDA.</b></p>
07	CONSORCIO SAN JUAN	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Sí Cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: Sí Cumple</p> <p>g). Anexo 6: Sí Cumple</p> <p><b>ESTADO: ADMITIDA.</b></p>
08	CONSORCIO ANDERSON & KEYLA	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: Sí Cumple</p> <p>g). Anexo 6: <b>No Cumple</b></p> <p>El postor presentó presupuesto de expediente técnico con estructura diferente a las otorgadas en las bases integradas en lo correspondiente al porcentaje de participación, así como del ESPECIALISTA BIM.</p>



CONSORCIO  
ANDERSON & KAYLA

DESAGREGADO DE PRECIOS DE LA OFERTA - COMPONENTE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

607

EXPEDIENTE TÉCNICO								
SEDE:	UGEL SANCHEZ CARRION					REALIZADO POR:		
UBICACIÓN:	HUAMACHUCO - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD					UNIDAD FORMULADORA		
FECHA:	FEBRERO DEL 2025							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIEMPO DIAS/MES	CANT	PARTICIPACION (%)	COSTO UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
A	HONORARIOS							100,800.00
01	EQUIPO PRINCIPAL							
01.01	Jefe de Proyecto	Mes	4.00	1.00	100.00%	7,200.00	28,800.00	
01.02	Especialista en Arquitectura	Mes	4.00	1.00	60.00%	5,400.00	12,960.00	
01.03	Especialista en Estructuras	Mes	4.00	1.00	60.00%	5,400.00	12,960.00	
01.04	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	4.00	1.00	20.00%	5,400.00	4,320.00	
01.05	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	4.00	1.00	20.00%	5,400.00	4,320.00	
01.06	Especialista en Costos, metrados y Programación de obra	Mes	4.00	1.00	20.00%	5,400.00	4,320.00	
01.07	Especialista en Mobiliario y Equipamiento	Mes	4.00	1.00	20.00%	5,400.00	4,320.00	
01.08	Supervisor en Expediente Técnico	Mes	4.00	1.00	100.00%	7,200.00	28,800.00	
02	EQUIPO TÉCNICO							24,300.00
02.01	Topógrafo técnico	Mes	4.00	1.00	100.00%	2,250.00	9,000.00	
02.02	Cadista	Mes	4.00	1.00	100.00%	2,250.00	9,000.00	
02.03	Asistente Técnico - Administrativo	Mes	4.00	1.00	100.00%	1,575.00	6,300.00	
03	ESTUDIOS ESPECIALIZADOS							18,000.00
03.01	Estudio Topográfico	Estudio	1.00	1.00	100.00%	4,500.00	4,500.00	
03.02	Estudio de mecánica de suelos, canteras y fuentes de agua	Estudio	1.00	1.00	100.00%	6,300.00	6,300.00	
03.03	Estudio de evaluación del riesgo de desastres	Estudio	1.00	1.00	100.00%	7,200.00	7,200.00	

		<table><tr><th colspan="7">2.24. ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO</th></tr><tr><th>CANT.</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UND.</th><th>CANT.</th><th>COEF. PART.</th><th>COSTO UNITARIO</th><th>COSTO PARCIAL</th></tr><tr><td>1</td><td>JEFE DE PROYECTO</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS</td><td>MES</td><td>4</td><td>75%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS</td><td>MES</td><td>4</td><td>75%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PROGRAMACION DE OBRA</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES REDES Y COMUNICACIONES</td><td>MES</td><td>4</td><td>75%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESPECIALISTA BIM</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ASISTENTE TÉCNICO</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>CADISTA</td><td>MES</td><td>4</td><td>100%</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO</td><td>MES</td><td>1</td><td>1</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS</td><td>GLOB</td><td>1</td><td>1</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL</td><td>GLOB</td><td>1</td><td>1</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>EXPEDIENTE DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO</td><td>GLOB</td><td>1</td><td>1</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>1</td><td>INFORME DE GESTION DE RIESGOS EN LA PLANIFICACION DE LA EJECUCION DE OBRAS</td><td>GLOB</td><td>1</td><td>1</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL COSTO DIRECTO</td><td>S/ 0.00</td></tr><tr><td colspan="5">GASTOS GENERALES</td><td>10.00%</td><td>S/ 0.00</td></tr><tr><td colspan="5">GASTOS FIJOS</td><td></td><td>S/ -</td></tr><tr><td colspan="5">GASTOS VARIABLES</td><td></td><td>S/ -</td></tr><tr><td colspan="5">UTILIDAD</td><td>5.00%</td><td>S/ 0.00</td></tr><tr><td colspan="5">SUB TOTAL</td><td></td><td>S/ -</td></tr><tr><td colspan="5">IGV</td><td>18.00%</td><td>S/ -</td></tr><tr><td colspan="5">PRESUPUESTO TOTAL</td><td></td><td>S/ -</td></tr></table> <p><b>ESTADO: NO ADMITIDA.</b></p>	2.24. ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO							CANT.	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	COEF. PART.	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	1	JEFE DE PROYECTO	MES	4	100%		0.00	1	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	4	100%		0.00	1	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	4	100%		0.00	1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	4	75%		0.00	1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	4	75%		0.00	1	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	4	100%		0.00	1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES REDES Y COMUNICACIONES	MES	4	75%		0.00	1	ESPECIALISTA BIM	MES	4	100%		0.00	1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	4	100%		0.00	1	CADISTA	MES	4	100%		0.00	1	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	MES	1	1		0.00	1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLOB	1	1		0.00	1	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GLOB	1	1		0.00	1	EXPEDIENTE DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	GLOB	1	1		0.00	1	INFORME DE GESTION DE RIESGOS EN LA PLANIFICACION DE LA EJECUCION DE OBRAS	GLOB	1	1		0.00	TOTAL COSTO DIRECTO						S/ 0.00	GASTOS GENERALES					10.00%	S/ 0.00	GASTOS FIJOS						S/ -	GASTOS VARIABLES						S/ -	UTILIDAD					5.00%	S/ 0.00	SUB TOTAL						S/ -	IGV					18.00%	S/ -	PRESUPUESTO TOTAL						S/ -
2.24. ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO																																																																																																																																																																																	
CANT.	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	COEF. PART.	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL																																																																																																																																																																											
1	JEFE DE PROYECTO	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	4	75%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	4	75%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES REDES Y COMUNICACIONES	MES	4	75%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESPECIALISTA BIM	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	CADISTA	MES	4	100%		0.00																																																																																																																																																																											
1	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	MES	1	1		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLOB	1	1		0.00																																																																																																																																																																											
1	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GLOB	1	1		0.00																																																																																																																																																																											
1	EXPEDIENTE DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	GLOB	1	1		0.00																																																																																																																																																																											
1	INFORME DE GESTION DE RIESGOS EN LA PLANIFICACION DE LA EJECUCION DE OBRAS	GLOB	1	1		0.00																																																																																																																																																																											
TOTAL COSTO DIRECTO						S/ 0.00																																																																																																																																																																											
GASTOS GENERALES					10.00%	S/ 0.00																																																																																																																																																																											
GASTOS FIJOS						S/ -																																																																																																																																																																											
GASTOS VARIABLES						S/ -																																																																																																																																																																											
UTILIDAD					5.00%	S/ 0.00																																																																																																																																																																											
SUB TOTAL						S/ -																																																																																																																																																																											
IGV					18.00%	S/ -																																																																																																																																																																											
PRESUPUESTO TOTAL						S/ -																																																																																																																																																																											
09	CONSORCIO EJECUTOR LIMA	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: <b>No Cumple</b></p> <p>La promesa de consorcio no se encuentra completa, dado que <u>no se ha detallado que consorciado se encuentra a cargo de acreditar experiencia en la especialidad de ejecución de obra, incumpliendo el literal d) del numeral 7.4.2 de la Directiva OSCE 005-2019/CD, que exige detallar las obligaciones específicas asumidas en cada especialidad. Solo se ha especificado el aporte relacionado a la experiencia del postor en la elaboración de expediente técnico.</u></p> <p>Según la Directiva, cada integrante debe precisar claramente las obligaciones que asume por especialidad; la mera atribución de responsabilidad sobre los documentos no reemplaza la promesa de contribución efectiva en el objeto técnico respectivo.</p>																																																																																																																																																																															

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2025-GRLL-GRCO I CONVOCATORIA DERIVADA DE LA LICITACIÓN  
PÚBLICA N.º 020-2025-GRLL-GRCO- I CONVOCATORIA- BASES INTEGRADAS

3. OBLIGACIONES DE **AYALA AMESQUITA WILBER ANDRES**

3%

- Responsable de la elaboración del Expediente Técnico de Obra del proyecto, incluye el informe de Consistencia.
- Responsable de mantener activo el RNP hasta el perfeccionamiento del contrato.
- **Responsable de la veracidad y autenticidad de los documentos para acreditar la experiencia del consultor para la elaboración del expediente técnico.**
- Responsable de la veracidad y autenticidad de los documentos para acreditar la formación académica y experiencia del plantel profesional clave para la elaboración del expediente técnico.

g). Anexo 6: **No Cumple**

El postor presentó presupuesto de expediente técnico con estructura diferente a las otorgadas en las bases integradas en lo correspondiente al porcentaje de participación, así como del ESPECIALISTA BIM.

EXPEDIENTE TÉCNICO									066
REDE: UGEL SANCHEZ CARRION			REALIZADO POR:						
UBICACIÓN: HUAMACHUCCO - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD			UNIDAD FORMULADORA						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIEMPO DIAS/MES	CANT	PARTICIPACION (%)	COSTO UNITARIO	PARCIAL	TOTAL	
A	HONORARIOS							99,380.00	
01	EQUIPO PRINCIPAL								
01.01	Jefe de Proyecto	Mes	4.00	1.00	100.00%	8,000.00	25,000.00		
01.02	Especialista en Arquitectura	Mes	4.00	1.00	60.00%	8,000.00	10,588.00		
01.03	Especialista en Estructuras	Mes	4.00	1.00	60.00%	8,000.00	10,588.00		
01.04	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	4.00	1.00	20.00%	8,000.00	4,588.00		
01.05	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	4.00	1.00	20.00%	8,000.00	4,588.00		
01.06	Especialista en Costos, metrados y Programación de obra	Mes	4.00	1.00	20.00%	8,000.00	4,588.00		
01.07	Especialista en Mobiliario y Equipamiento	Mes	4.00	1.00	20.00%	8,000.00	4,588.00		
01.08	Supervisor en Expediente Técnico	Mes	4.00	1.00	100.00%	8,000.00	32,000.00		
B	EQUIPO TÉCNICO							27,000.00	
02.01	Topógrafo Técnico	Mes	4.00	1.00	100.00%	2,800.00	10,000.00		
02.02	Cadista	Mes	4.00	1.00	100.00%	2,500.00	10,000.00		
02.03	Asistente Técnico - Administrativo	Mes	4.00	1.00	100.00%	1,700.00	7,000.00		
C	ESTUDIOS ESPECIALIZADOS							19,487.00	
03.01	Estudio Topográfico	Estudio	1.00	1.00	100.00%	5,888.00	5,888.00		
03.02	Estudio de mecánica de suelos, cimientos y fuentes de agua	Estudio	1.00	1.00	100.00%	7,999.00	6,487.00		
03.03	Estudio de evaluación del riesgo de desastres	Estudio	1.00	1.00	100.00%	8,000.00	8,000.00		
TOTAL COSTO DIRECTO								142,797.00	
GASTOS GENERALES							10.00%	14,279.70	
GASTOS FIJOS								2,141.95	
GASTOS VARIABLES								12,137.85	
UTILIDAD							5.00%	7,139.85	
SUB TOTAL								164,217.24	
IGV							18.00%	29,559.10	
TOTAL PRESUPUESTO								193,776.34	

2.24. ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

CANT.	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	COSTO PART.	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL
1	JEFE DE PROYECTO	MES	4	100%		0.00
1	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	4	100%		0.00
1	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	4	100%		0.00
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	4	75%		0.00
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	4	75%		0.00
1	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	4	100%		0.00
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES REDES Y COMUNICACIONES	MES	4	75%		0.00
1	ESPECIALISTA BIM	MES	4	100%		0.00
1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	4	100%		0.00
1	CADISTA	MES	4	100%		0.00
1	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	MES	1	1		0.00
1	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	GL0B	1	1		0.00
1	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GL0B	1	1		0.00
1	EXPEDIENTE DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	GL0B	1	1		0.00
1	INFORME DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRAS	GL0B	1	1		0.00
TOTAL COSTO DIRECTO					S/	0.00
GASTOS GENERALES					10.00%	S/ 0.00
GASTOS FIJOS					S/	-
GASTOS VARIABLES					S/	-
UTILIDAD					5.00%	S/ 0.00
SUB TOTAL					S/	-
IGV					18.00%	S/ -
PRESUPUESTO TOTAL					S/	-

		ESTADO: NO ADMITIDA																																																																																																																																																																																																											
10	CONSORCIO PERU	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: Sí Cumple</p> <p>e). Anexo N° 4: Sí Cumple</p> <p>f). Anexo 05: Sí Cumple.</p> <p>g). Anexo 6: <b>No Cumple.</b></p> <p>El postor presentó un error en el detalle de los Gastos Generales del componente de expediente técnico, considerando un número distinto en la cantidad y meses precisando 150 días calendarios (5 meses) distinto al de las bases integradas que indica 120 días calendarios (4 meses).</p> <div><table><caption>1) RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCIÓN (GASTOS VARIABLES)</caption><thead><tr><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD</th><th>CANT. DESCRIPCIÓN</th><th>CANTIDAD O MES</th><th>INCIDENCIA</th><th>PRECIO UNITARIO</th><th>VALOR TOTAL</th></tr></thead><tbody><tr><td>I. Recursos Humanos</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Secretaría</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>30%</td><td>1500.00</td><td>2250.00</td></tr><tr><td>II. Alquileres</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2.1 Oficina</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2.1.1 Oficina (área mínima 36m</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>150.00</td><td>750.00</td></tr><tr><td>2.2 Mobiliario</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2.2.1 Mesa de Trabajo (Dimenot</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>30.00</td><td>150.00</td></tr><tr><td>2.2.2 Escritorio (Dimensiones m</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>30.00</td><td>150.00</td></tr><tr><td>2.2.3 Silla plásticas.</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>20.00</td><td>100.00</td></tr><tr><td>2.2.4 Estante porta archivadore</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>19.00</td><td>95.00</td></tr><tr><td>2.3 Equipos de Computo</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2.3.1 Laptop (Mínimo Pantalla 1</td><td>MES</td><td>6</td><td>5</td><td>100%</td><td>137.00</td><td>4110.00</td></tr><tr><td>2.3.2 Impresora multifuncional</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>150.00</td><td>750.00</td></tr><tr><td>2.3.3 Plotter</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>300.00</td><td>1500.00</td></tr><tr><td>III. Servicios</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>3.1 Energía eléctrica</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>100.00</td><td>500.00</td></tr><tr><td>3.2 Agua y desagüe.</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>40.00</td><td>200.00</td></tr><tr><td>3.3 Comunicaciones (Telefoni</td><td>MES</td><td>1</td><td>5</td><td>100%</td><td>49.81</td><td>249.05</td></tr><tr><td colspan="6"></td><td>S/ 10,804.05</td></tr></tbody></table><table><caption>2) NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCIÓN (GASTOS FIJOS)</caption><thead><tr><th>DESCRIPCIÓN</th><th>UNIDAD</th><th>CANT. DESCRIPCIÓN</th><th>CANTIDAD O MES</th><th>INCIDENCIA</th><th>PRECIO UNITARIO</th><th>VALOR TOTAL</th></tr></thead><tbody><tr><td>I. Materiales de oficina</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>1.1 Archiveros.</td><td>UNO</td><td>4</td><td>5</td><td>-</td><td>7</td><td>140.00</td></tr><tr><td>1.2 Papel bond A4.</td><td>MILLAR</td><td>2</td><td>5</td><td>-</td><td>26</td><td>260.00</td></tr><tr><td>1.3 Folder manila</td><td>DOCENA</td><td>1</td><td>5</td><td>-</td><td>10</td><td>50.00</td></tr><tr><td>1.4 Sobre manila.</td><td>DOCENA</td><td>1</td><td>5</td><td>-</td><td>10</td><td>50.00</td></tr><tr><td>1.5 Utiles varios</td><td>GLB</td><td>1</td><td>-</td><td>-</td><td>3005.95</td><td>3005.95</td></tr><tr><td colspan="6"></td><td>S/ 3,505.95</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL GASTOS GENERALES</td><td>S/ 14,310.00</td></tr></tbody></table></div>	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCIÓN	CANTIDAD O MES	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	I. Recursos Humanos							Secretaría	MES	1	5	30%	1500.00	2250.00	II. Alquileres							2.1 Oficina							2.1.1 Oficina (área mínima 36m	MES	1	5	100%	150.00	750.00	2.2 Mobiliario							2.2.1 Mesa de Trabajo (Dimenot	MES	1	5	100%	30.00	150.00	2.2.2 Escritorio (Dimensiones m	MES	1	5	100%	30.00	150.00	2.2.3 Silla plásticas.	MES	1	5	100%	20.00	100.00	2.2.4 Estante porta archivadore	MES	1	5	100%	19.00	95.00	2.3 Equipos de Computo							2.3.1 Laptop (Mínimo Pantalla 1	MES	6	5	100%	137.00	4110.00	2.3.2 Impresora multifuncional	MES	1	5	100%	150.00	750.00	2.3.3 Plotter	MES	1	5	100%	300.00	1500.00	III. Servicios							3.1 Energía eléctrica	MES	1	5	100%	100.00	500.00	3.2 Agua y desagüe.	MES	1	5	100%	40.00	200.00	3.3 Comunicaciones (Telefoni	MES	1	5	100%	49.81	249.05							S/ 10,804.05	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCIÓN	CANTIDAD O MES	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	I. Materiales de oficina							1.1 Archiveros.	UNO	4	5	-	7	140.00	1.2 Papel bond A4.	MILLAR	2	5	-	26	260.00	1.3 Folder manila	DOCENA	1	5	-	10	50.00	1.4 Sobre manila.	DOCENA	1	5	-	10	50.00	1.5 Utiles varios	GLB	1	-	-	3005.95	3005.95							S/ 3,505.95	TOTAL GASTOS GENERALES						S/ 14,310.00
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCIÓN	CANTIDAD O MES	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL																																																																																																																																																																																																							
I. Recursos Humanos																																																																																																																																																																																																													
Secretaría	MES	1	5	30%	1500.00	2250.00																																																																																																																																																																																																							
II. Alquileres																																																																																																																																																																																																													
2.1 Oficina																																																																																																																																																																																																													
2.1.1 Oficina (área mínima 36m	MES	1	5	100%	150.00	750.00																																																																																																																																																																																																							
2.2 Mobiliario																																																																																																																																																																																																													
2.2.1 Mesa de Trabajo (Dimenot	MES	1	5	100%	30.00	150.00																																																																																																																																																																																																							
2.2.2 Escritorio (Dimensiones m	MES	1	5	100%	30.00	150.00																																																																																																																																																																																																							
2.2.3 Silla plásticas.	MES	1	5	100%	20.00	100.00																																																																																																																																																																																																							
2.2.4 Estante porta archivadore	MES	1	5	100%	19.00	95.00																																																																																																																																																																																																							
2.3 Equipos de Computo																																																																																																																																																																																																													
2.3.1 Laptop (Mínimo Pantalla 1	MES	6	5	100%	137.00	4110.00																																																																																																																																																																																																							
2.3.2 Impresora multifuncional	MES	1	5	100%	150.00	750.00																																																																																																																																																																																																							
2.3.3 Plotter	MES	1	5	100%	300.00	1500.00																																																																																																																																																																																																							
III. Servicios																																																																																																																																																																																																													
3.1 Energía eléctrica	MES	1	5	100%	100.00	500.00																																																																																																																																																																																																							
3.2 Agua y desagüe.	MES	1	5	100%	40.00	200.00																																																																																																																																																																																																							
3.3 Comunicaciones (Telefoni	MES	1	5	100%	49.81	249.05																																																																																																																																																																																																							
						S/ 10,804.05																																																																																																																																																																																																							
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCIÓN	CANTIDAD O MES	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL																																																																																																																																																																																																							
I. Materiales de oficina																																																																																																																																																																																																													
1.1 Archiveros.	UNO	4	5	-	7	140.00																																																																																																																																																																																																							
1.2 Papel bond A4.	MILLAR	2	5	-	26	260.00																																																																																																																																																																																																							
1.3 Folder manila	DOCENA	1	5	-	10	50.00																																																																																																																																																																																																							
1.4 Sobre manila.	DOCENA	1	5	-	10	50.00																																																																																																																																																																																																							
1.5 Utiles varios	GLB	1	-	-	3005.95	3005.95																																																																																																																																																																																																							
						S/ 3,505.95																																																																																																																																																																																																							
TOTAL GASTOS GENERALES						S/ 14,310.00																																																																																																																																																																																																							
		ESTADO: NO ADMITIDA.																																																																																																																																																																																																											
11	CONSORCIO INTERNACIONAL	<p>a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple</p> <p>b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple</p> <p>c). Anexo N° 2: Sí Cumple</p> <p>d). Anexo N° 3: <b>Observado</b></p> <p>Al respecto, debemos precisar que, en relación a la subsanación de las ofertas del postor, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha establecido los supuestos de subsanación a través del artículo 60. subsanación de las ofertas</p>																																																																																																																																																																																																											



60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:  
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;

Del análisis debemos aclarar que el error material “no altera el contenido esencial de la oferta”, y que debe requerirse la subsanación tal como se indica en el numeral a) del literal 60.2 del artículo 60 del Reglamento.

La observación, no está referida a plazos parciales o totales, tampoco está referida al precio u oferta económica, en este caso, se aplicó el principio de eficiencia y eficacia.

ANEXO N° 3

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°020-2025-GRLL-GRCO I CONVOCATORIA - DERIVADA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N°020-2025-GRLL-GRCO - I CONVOCATORIA  
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y demás documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la elaboración del expediente técnico y la ejecución de la obra: “CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGIA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SANCHEZ CARRION DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CUI 2667661.”, de conformidad con el respectivo ESTUDIO BÁSICO DE INGENIERÍA y las demás condiciones que se indican en el numeral 3.1 del Capítulo III de la sección específica de las bases y los documentos del procedimiento.

e). Anexo N° 4: **Observado**

Al respecto, debemos precisar que, en relación a la subsanación de las ofertas del postor, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha establecido los supuestos de subsanación a través del artículo 60. subsanación de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:  
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;

Del análisis debemos aclarar que el error material “no altera el contenido esencial de la oferta”, y que debe solicitarse subsanación tal como se indica en el numeral a) del literal 60.2 del artículo 60 del Reglamento.

La observación, no está referida a plazos parciales o totales, tampoco está referida al precio u oferta económica, en este caso, se aplicó el principio de eficiencia y eficacia.

ANEXO N° 4

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°020-2025-GRLL-GRCO I CONVOCATORIA - DERIVADA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N°020-2025-GRLL-GRCO - I CONVOCATORIA  
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la elaboración del expediente técnico y la ejecución de obra: "CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN CON ESTUDIOS BÁSICOS DE INGENIERÍA CON METODOLOGIA FAST TRACK DE LA OBRA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SANCHEZ CARRION DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661.", su equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, en el plazo de:

DESCRIPCIÓN	PLAZO (d.c.)
Expediente Técnico de Obra del proyecto, incluye el informe de Consistencia.	120 días calendarios
Ejecución de obra.	210 días calendarios

f). Anexo 05: **Observado**

Observada, falta legalización de firma de consorciados CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L y LIVAQUE ROJAS ALVARINO, incumpliendo el literal c) del numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. La falta de legalización notarial de los firmantes presentes en el Anexo N.º 5 representa un defecto formal.

g). Anexo 6: **No Cumple**

Existe imprecisión en lo considerado como monto total de los Gastos Generales en el componente de Infraestructura.

UNIDAD FORMULADORA REGIONAL

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA UGEL SANCHEZ CARRION DEL DISTRITO DE HUAMACHUCO - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ESTRUCTURA DE COSTOS DE INFRAESTRUCTURA

SEDE: UGEL SANCHEZ CARRION

UBICACIÓN: HUAMACHUCO - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD

	AMBIENTES	UND.	AREA	PRECIO UNITARIO	PARCIAL \$/.	TOTAL \$/.
17.	SEGURIDAD Y SALUD					23.850.00
17.01.	Elaboración, Implementación y Administración del Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo	gts	1.00	6,750.00	6,750.00	
17.02.	Equipos de Protección Individual	gts	1.00	8,100.00	8,100.00	
17.03.	Equipo de Protección Colectiva	gts	1.00	9,000.00	9,000.00	
18.	MOVIMIENTO DE TIERRAS (5.00% CM)		0.05	CM	2,324,933.13	116,246.66
19.	INSTALACIONES SANITARIAS (4.00% CM)		0.04	CM	2,324,933.13	92,997.33
20.	INSTALACIONES ELECTRICAS Y DATA (3.00% CM)		0.03	CM	2,324,933.13	69,747.99
21.	COSTO PARA CONTINGENCIA					23,965.24
22.	COSTOS PARA MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL					45,270.00
1	COSTO DIRECTO (A)					3,802,527.16
2	GASTOS GENERALES				0.10	380,252.71
2.1	GASTOS FIJOS					24,999.89
2.2	GASTOS VARIABLES					356,252.81
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)					380,252.72
3	UTILIDAD (C)				0.05	190,126.36
	SUB TOTAL (A+B+C)					4,372,906.24
4	IGV 18%				0.18	787,123.12
D	MONTO TOTAL INFRAESTRUCTURA					\$/ 5,160,029.36
E	MONTO TOTAL MOBILIARIO					\$/ 173,967.87
F	MONTO TOTAL EQUIPAMIENTO					\$/ 931,027.51
	MONTO TOTAL COMPONENTE H (Ejecución de obra (D+E+F))					\$/ 6,265,024.74
G	MONTO TOTAL DE EXPEDIENTE TECNICO					\$/ 194,186.70
	MONTO TOTAL COMPONENTE B- (G)					\$/ 194,186.70
5	TOTAL (COMPONENTE H+COMPONENTE B) (Expediente Técnico + Ejecución de Obra)					\$/ 6,459,211.44

ESTADO: NO ADMITIDA.

12

CONSORCIO EDUCATIVO ALBORADA

a). Declaración jurada de datos del postor (Anexo N.º 1): Si cumple

b). Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta: Sí Cumple

c). Anexo N° 2: Sí Cumple

d). Anexo N° 3: Sí Cumple

e). Anexo N° 4: Sí Cumple

f). Anexo 05: **No Cumple**

La promesa de consorcio no se encuentra completa, dado que no se ha detallado que consorciado se encuentra a cargo de acreditar experiencia en la especialidad de ejecución de obra, incumpliendo el literal d) del numeral 7.4.2 de la Directiva OSCE 005-2019/CD, que exige detallar las obligaciones específicas asumidas en cada especialidad. Solo se ha especificado el aporte relacionado a la experiencia del postor en la elaboración de expediente técnico.

3. VICTOR ALBERTO TENORIO FLORES

[3%]

- RESPONSABLE PARA LA ELABORACIÓN DE DISEÑO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN UGEL SANCHEZ CARRION DISTRITO DE HUAMACHUCO DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CON CUI 2667661". EL CUAL INCLUYE EL RESPECTIVO INFORME DE CONSISTENCIA Y SU CONFORMIDAD.
- ADMINISTRACION EN LA ELABORACION DE DISEÑO DEL EXPEDIENTE TECNICO INCLUYE EL INFORME DE CONSISTENCIA Y SU CONFORMIDAD.
- RESPONSABLE DEL APORTE DE EXPERIENCIA DEL EXPEDIENTE TÉCNICO.
- RESPONSABLE DE TENER EL RNP VIGENTE HASTA LA FIRMA DE CONTRATO.
- RESPONSABLE DE LAS CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO.

g). Anexo 6: **No Cumple**

La presentación de la estructura de costos del componente de mobiliario y equipamiento no es legible por lo que imposibilita su correcta verificación.

ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	59.96	59.96	30.84	90.74
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	289.90	289.90	30.84	320.74
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE ALUMINUMO 6061 T3	1	Unidad	1	499.00	499.00	30.84	529.84
ENCUENTRO DE AL							

ESTADO: NO ADMITIDA.

Al amparo del artículo 60 del Reglamento de la Ley N° 30225 -Ley de Contrataciones con el Estado-, los postores cuentan con la posibilidad de subsanar alguna omisión o corregir algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no altere el contenido esencial de la oferta. Dentro de dicho contexto, se advierte que el **CONSORCIO HUAMACHUCO**, en la documentación presentada, ha modificado el título del **Anexo N° 03 – Declaración Jurada de**

**Cumplimiento del Estudio Básico de Ingeniería (EBI)**, lo cual constituye una variación respecto al formato establecido en las bases del procedimiento.

Conforme a lo establecido en el numeral 5 del artículo 60 del Reglamento de la Ley N° 30225 -Ley de Contrataciones con el Estado-, se otorga un (01) día hábil para la subsanación correspondiente.

Luego de leída y aprobada por unanimidad la presenta acta y siendo las 14:00 horas del día 08 de julio del 2025, en señal de conformidad y aprobación del texto de la presente suscriben los integrantes del comité de selección.

---

Abg. Gianella Elizabeth Cotos Aguirre  
Presidente Comité de Selección  
Miembro Titular

---

Ing. Mario Antonio Rodríguez Miranda  
Primer Miembro Titular

---

Arq. María Alejandra Maya Méndez  
Segundo Miembro Titular